



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 05-02-2018
Enhed: JURPSYK
Sagsbeh.: DEPMAS
Sagsnr.: 1800338
Dok. nr.: 527996

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. januar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 387 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 387:

”Ministeren bedes i forlængelse af besvarelsen på S 334 (17-2018) redegøre for den ”samlede plan for udviklingen af psykiatrien”, som ministeren omtaler. Ministeren bedes samtidig redegøre for, hvornår ministeren agter at igangsætte arbejdet med denne plan, hvornår planen skal være færdig og om ministeren agter at lade planen ledsage af yderligere finansiering til psykiatrien.”

Svar:

Jeg igangsatte i januar 2017 et styringsarbejde for psykiatrien, som munde ud i en række anbefalinger til den fremadrettede styring af psykiatrien. Jeg har flere gange henvist til, at regeringen selvfølgelig vil se nærmere på, hvordan vi kan følge op på anbefalingerne, når jeg modtager dem fra arbejdsgruppen.

Dette blev desuden bekræftet i forbindelse med forespørgsel F4 i december 2017, hvor et flertal af Folketingets partier (DF, V, LA, KF) blev enige om, at regeringen på baggrund af styringseftersynet skal udarbejde en samlet plan for udviklingen af psykiatrien. Det er en plan, som både skal omfatte en opfølgning på de anbefalinger, som arbejdsgruppen kommer med for så vidt angår styring, men planen skal også dække et bredere fokusområde end blot styring af psykiatrien.

Det er baggrunden for, at Sundheds- og Ældreministeriet før jul har bedt Sundhedsstyrelsen om at udarbejde et fagligt oplæg, der skal være færdig i foråret 2018. Styringsarbejdsgruppens anbefalinger, det faglige oplæg fra Sundhedsstyrelsen og andre relevante tiltag vil indgå i arbejdet med at udarbejde en samlet plan for psykiatriens udvikling.

I forbindelse med udviklingen af planen vil jeg selvfølgelig løbende mødes med de øvrige partier i Folketinget og relevante interessenter på området og drøfte planens indhold. Folketingets partier vil høre nærmere om dette.

Regeringen har med økonomiaftalen for 2018 med regionerne sikret et løft på 0,5 mia. kr. til en fortsat udvikling på sundhedsområdet og som jeg også fremhævede i forbindelse med offentliggørelsen af økonomiaftalen, så forventer jeg, at aftalen er til gavn for både somatiske og psykiatriske patienter. Det er derfor min forventning, at

pengene også går til en øget kvalitet i behandlingen af mennesker med psykiske lidelser. I forhold til yderligere finansiering af planens forventede initiativer vil der blive taget stilling til dette i forbindelse med det endelige oplæg fra regeringen.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Maja Sørensen